A possibilidade de prorrogação da vigência contratual foi prevista na Cláusula 

Sexta do contrato de origem. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global, para os 12 (doze) meses de vigência do presente contrato, é 

estimado em R$ 781.987,50 (setecentos e oitenta e um mil e novecentos e oitenta e sete reais 

e cinquenta centavos) para 90 beneficiários, decorrente do seguinte desdobramento: 03 

meses pelo valor unitário de R$ 646,25 e 09 meses ao valor unitário de R$ 750,00. 

2.1.1. Inclui acréscimo contratual equivalente a 1,12 %, conforme previsto no item 1.3 do